Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28.01.2022                            №  303

с. Калиновское

О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» от 26 октября 2018 года № 80 «Об

утверждении Правил благоустройства территории  муниципального

образования «Калиновское сельское поселение»

(в редакции Решений Думы муниципального образования

 «Калиновское сельское поселение» от 25.01.2019 № 104)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 16 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

«Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства

территории поселений, городских округов, внутригородских районов»

утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 апреля 2017 года №

711/пр, Федеральным законом от 26.05.2021 N 150-ФЗ «О внесении изменения в

статью 19 Федерального закона «О рекламе», руководствуясь статьей 6, статьей

22 Устава муниципального образования «Калиновское сельское поселение», Дума

Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

1.Внести в Правила благоустройства территории  Калиновского сельского

поселения, утвержденные решением Думы муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» от 26 октября 2018 года № 80 «Об

утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования

«Калиновское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 главы II Правил благоустройства

2

дополнить абзацем следующего содержания:

«Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического

оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и

иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений.»;

1) пункт 19.5 раздела 19 главы II Правил благоустройства  изложить в

следующей редакции:

«19.5. Не допускается размещение нестационарных объектов: на газонах, за

исключением размещения путем примыкания к тротуарам, аллеям, дорожкам и

тропинкам, имеющим твердые покрытия и элементы сопряжения, в соответствии

с планом благоустройства территории; на цветниках, площадках (детских, отдыха,

спортивных); на территории дворов жилых зданий; на придомовой территории, за

исключением случая принятия общим собранием собственников помещений в

многоквартирном доме решения о размещении нестационарного торгового

объекта на земельном участке, относящимся к придомовой территории

многоквартирного дома, образованного в надлежащем порядке и поставленного

на государственный кадастровый учет, если это не нарушает обязательные

требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.».

2.Утвердить изменения и дополнения в Правила благоустройства

территории  муниципального образования «Калиновское сельское поселение».

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и

разместить на официальном сайте Калиновского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и охране окружающей

среды Думы Калиновского сельского поселения.

Председатель Думы

Калиновского сельского поселения

                            М.М. Панафидина

       Глава

       Калиновского сельского поселения

                                            О.А. Зверева